[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 23.06.2016г. № 515
г. Верхотурье

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Актай» городского округа Верхотурский, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 09.06.2012 № 647
«Об утверждении Устава Муниципального бюджетного учреждения «Актай» городского округа Верхотурский»

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях конкретизации видов деятельности, осуществляемых учреждением МБУ «Актай», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Устав Муниципального бюджетного учреждения «Актай» городского округа Верхотурский (далее - Устав) следующие изменения:
1) пункт 2.1. раздела 2 Устава изложить в новой редакции:
«2.1.Целью создания МБУ «Актай» является осуществление функций, возложенных на него в соответствии с настоящим уставом, по предметам ведения Администрации городского округа Верхотурский: организация круглогодичного оздоровления и отдыха детей, путем проведения детских загородных стационарных оздоровительных лагерей на время каникул, а также организация отдыха жителей и гостей городского округа Верхотурский.»;
2) в пункте 2.3. раздела 2 Устава уточнить:
слова «деятельность детских лагерей во время каникул» заменить словами «деятельность детских загородных стационарных оздоровительных лагерей на время каникул».
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

И.о. главы Администрации
городского округа Верхотурский 						В.В. Сизиков
image1.png